
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/603/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Kleczewska Karta Seniora” 

Na podstawie art. 5c ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40,572 i 1463), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 i 535) w związku z uchwałą nr XLVII/384/2021 Rady 

Miejskiej w Kleczewie z dnia 23.11.2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów 

Społecznych uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się i przyjmuje do realizacji Program „Kleczewska Karta Seniora”, którego regulamin 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleczewie 

(-) Maciej Trzewiczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2023 r.

Poz. 8509



Załącznik do uchwały Nr LXXX/603/2023 

Rady Miejskiej w Kleczewie 

z dnia 19 września 2023 r. 

Regulamin Programu „Kleczewska Karta Seniora” 

§ 1. 1. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez Gminę Kleczew. Głównym celem 

programu jest wzmocnienie aktywności społecznej i poprawa jakości życia osób powyżej 60 roku życia 

poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu promocji, ulg i zwolnień oferowanych przez Gminę Kleczew 

i partnerów programu.  

2. Program ma na celu w szczególności: 

1) aktywizację i integrację społeczną seniorów; 

2) promocję koncepcji aktywnego starzenia się; 

3) poprawę społecznego wizerunku starości; 

4) zachęcanie do aktywnego spędzania czasu poza domem; 

5) promocję firm i miejsc przyjaznych osobom starszym; 

3. Cele programu „Kleczewska Karta Seniora” będą realizowane poprzez: 

1) poprawę ogólnie przyjętego poziomu życia osób starszych; 

2) wspieranie i wzmacnianie potencjału seniorów oraz podniesienie poziomu aktywności i sprawności 

seniorów poprzez zwiększenie dostępności oraz zachęcenie do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych 

i sportowych; 

3) wspieranie aktywności seniorów umożliwiając im starzenie się w zdrowiu przy zachowaniu 

samodzielności, niezależności, oraz satysfakcji z życia pomimo pewnych ograniczeń funkcjonalnych; 

4) stwarzanie warunków sprzyjających zaangażowaniu seniorów w życie społeczno- gospodarcze; 

5) wykorzystanie medialnych, wizualnych, edukacyjnych, informacyjnych i okazjonalnych form promocji; 

6) upowszechnianie treści, materiałów i wydawnictw informacyjno- edukacyjnych związanych tematycznie 

z problematyką seniorów; 

7) promocję miejsc, które posiadają ułatwienia dla osób starszych, oferują zniżki oraz dysponują obsługą 

z obsługą z odpowiednim podejściem do seniorów; 

8) opracowanie, promocję i koordynację systemu ulg i preferencji udzielanych seniorom przez jednostki 

organizacyjne prowadzone przez gminę, inne jednostki i instytucje publiczne, organizacje pozarządowe 

oraz firmy i przedsiębiorców, prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) programie- należy przez to rozumieć program „Kleczewska Karta Seniora”; 

2) seniorze- należy przez to rozumieć osobę starszą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2015 roku 

o osobach starszych ( Dz. U.  z 2015 r., poz. 1705 ); 

3) karcie- rozumie się przez to „Kleczewską Kartę Seniora”, czyli dokument uprawniający seniorów do 

korzystania z promocji, ulg i zniżek oferowanych przez Gminę Kleczew oraz partnerów, którzy przystąpili 

do Programu „Kleczewska Karta Seniora”; 

4) partnerze- należy przez to rozumieć podmiot, który  ma zarejestrowaną działalność na terenie Gminy 

Kleczew i złożył deklarację w ramach programu „Kleczewska Karta Seniora”. 

§ 3. 1. Program adresowany jest do osób, które ukończyły 60 rok życia i stale zamieszkują na terenie 

Gminy i Miasta Kleczew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8509



2. Przez osobę stale zamieszkującą na terenie gminy Kleczew należy rozumieć osobę, która zamieszkuje na 

terenie Gminy Kleczew pod oznaczonym adresem z zamiarem stałego pobytu. 

§ 4. 1. Potwierdzeniem uczestnictwa w Programie „Karta Seniora” seniorów będzie karta pn. „Kleczewska 

Karta Seniora”, której wzór określa załącznik Nr  1 do niniejszego regulaminu. 

2. Kleczewską Kartę Seniora wydaje Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew poprzez Miejsko- Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

3. Warunkiem otrzymania Karty jest spełnienie przez seniora wymogów wskazanych w Programie. 

4. Karta wydawana jest na wniosek, którego wzór określi Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew w drodze 

zarządzenia. 

5. Weryfikacja danych we wniosku odbywa się poprzez okazanie przez seniora dokumentu 

umożliwiającego ustalenie jego tożsamości ( dokument ze zdjęciem ). 

6. Weryfikacji danych we wniosku dokonuje upoważniony przez Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 

pracownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

7. Karta wydawana jest w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku, bezpłatnie i na czas nieokreślony a jej 

otrzymanie nie jest warunkowane sytuacją dochodową wnioskującego. 

8. Karta zawiera podstawowe dane niezbędne do weryfikacji, tj. imię i nazwisko seniora, datę jego 

urodzenia oraz indywidualny numer nadany przez Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew. 

9. Odbiór karty potwierdza się na piśmie. Wraz z wydaniem Karty senior otrzymuje także informacje 

o partnerach którzy przystąpili do programu. 

10. Odbiór Kleczewskiej Karty Seniora odbywa się w Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kleczewie. O terminie odbioru Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie.                                  

Jeśli Wnioskodawca nie odbierze karty w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku, Miejsko- Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kleczewie informuje pisemnie Wnioskodawcę o konieczności odbioru karty 

w dodatkowym terminie 14 dni od daty otrzymania pisma. 

11. Nieodebranie karty w wyznaczonym terminie będzie skutkowało jej zniszczeniem. 

12. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku o wydanie Kleczewskiej Karty Seniora, 

Wnioskodawca otrzyma informację pisemną wraz z argumentacją. 

13. Osoba, która otrzymała negatywną decyzję o wydanie Kleczewskiej Karty Seniora ma prawo złożyć do 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew odwołanie w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

14. Rozstrzygnięcie sprawy, o której mowa w ust. 13 jest ostateczne i przekazywane jest mieszkańcowi 

w ciągu 7 dni od daty złożenia odwołania. 

15. Karta jest własnością Gminy Kleczew. Jej utratę, zagubienie bądź zniszczenie należy zgłosić w formie 

najbardziej dogodnej dla seniora w Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleczewie lub 

w Urzędzie Gminy i Miasta Kleczew. 

16. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust.15 senior może zwrócić się o wydanie w to 

miejsce duplikatu, zgodnie z zasadami przewidzianymi dla wniosku. Duplikat będzie posiadał ten sam numer 

co karta pierwotna. Wydanie duplikatu jest płatne. Koszt wytworzenia duplikatu pokrywa osoba uprawniona do 

korzystania z Programu. 

17. Senior chcący skorzystać z preferencji Karty zobowiązany jest przedstawić ją do wglądu Partnerowi 

oraz okazać dokument umożliwiający potwierdzenie jego tożsamości ( dokument ze zdjęciem). 

18. Senior może w dowolnym momencie zrezygnować z uczestnictwa w Programie, po uprzednim 

zwróceniu karty oraz złożeniu pisemnej rezygnacji w Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kleczewie. 

19. Wydana karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana lub udostępniania przez seniora osobom 

trzecim. 

20. Karta nie jest kartą kredytową, płatniczą, nie zastępuje żadnej formy płatności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8509



21. W przypadku gdy senior utraci status osoby stale zamieszkałej na terenie Gminy Kleczew, Karta traci 

ważność. 

22. Ważność Karty wygasa w przypadku rezygnacji lub z chwilą śmierci posiadacza. 

23. Senior może upoważnić swojego opiekuna do wszystkich czynności związanych z ubieganiem się 

o wydanie oraz odbiór Karty. Opiekunem jest osoba udzielająca wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

seniorowi niesamodzielnemu, zależnemu i bezradnemu. Upoważnienie może dotyczyć także osoby najbliższej 

w rozumieniu przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

24. Karta funkcjonuje na terenie gminy Kleczew wyłącznie w miejscach i obiektach wskazanych przez 

partnerów programu, które oznacza się specjalnym symbolem zgodnie z przyjętymi zasadami. 

25. Prawa związane z Kartą nie mogą nie mogą być przedmiotem żadnych czynności cywilnoprawnych 

(sprzedaż, przeniesienie, zamiana, użyczenie itp.). Nie mogą być też przedmiotem żadnych innych czynności, 

z wyjątkiem tych wynikających z niniejszej uchwały . 

26. System ulg, zniżek, preferencji i uprawnień skierowanych do Seniorów nie może obejmować wyrobów 

tytoniowych oraz napojów alkoholowych. 

§ 5. 1. Partnerem programu może być każda osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna lub 

inna instytucja bądź podmiot, które przystąpią do współpracy w ramach Karty, jeśli jego oferta nie jest 

sprzeczna z obowiązującym prawem oraz z postanowieniami Programu.  

2. Warunkiem przystąpienia przez Partnera do Karty jest złożenie oświadczenia oraz podpisanie 

stosownego porozumienia z Burmistrzem Gminy i Miasta Kleczew. W oświadczeniu należy wskazać, 

w szczególności: 

1) dane identyfikacyjne partnera ( nazwa, adres, dane kontaktowe ). 

2) rodzaj preferencji skierowanej do seniorów. 

3) miejsce ( punkt, wydarzenie ), w którym można skorzystać z preferencji. 

4) czas stosowania preferencji ( jeśli nie jest ona na czas nieokreślony ). 

3. Partner przystępuje do Programu na zasadach suwerenności stron i partnerstwa. 

4. Status Partnera w Karcie jest bezpłatny. 

5. Informacje o wszystkich Partnerach uczestniczących w Programie oraz preferencjach przez nich 

stosowanych udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Kleczew oraz Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

6. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie prowadzi bieżący monitoring ulg 

i preferencji oferowanych przez Partnerów w ramach Programu. 

7. Aktualizowana lista Partnerów biorących udział w Programie, dostępna jest ma stronie internetowej 

Urzędu Gminy i Miasta Kleczew/oraz Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

8. Każdy Partner otrzymuje prawo do posługiwania się znakiem identyfikacyjnym potwierdzającym 

uczestnictwo w Programie. Jego odwzorowanie Partner może umieszczać w witrynach, kasach  ( innych dobrze 

widocznych miejscach ) i materiałach promocyjnych, a w szczególności posługując się naklejką określoną 

w załączniku nr 2 do niniejszego regulaminu. 

9. Partner może wystąpić z programu składając stosowne oświadczenie w terminie nie krótszym niż 30 dni 

przed planowanym zakończeniem stosowania preferencji. 

10. Status Partnera wygasa automatycznie w przypadku zaprzestania prowadzenia przez niego działalności. 

11. Po zakończeniu udziału przez Partnera w Programie, nie może on posługiwać się żadnymi materiałami 

związanymi z Kartą, a w szczególności zobowiązany jest do usunięcia informacji, o której mowa w ust. 8. 

12. Nie wywiązywanie się przez Partnera z postanowień Karty skutkuje natychmiastowym wykluczeniem 

z Programu. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew dokonuje w tym celu niezbędnych czynności, w tym 

informuje Partnera o wykluczeniu wskazując jego podstawę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8509



13. Podmiot, który został wykluczony w trybie ust. 12, nie może się ubiegać o ponowne przystąpienie do 

Programu w okresie roku od dnia otrzymania informacji o wykluczeniu. 

14. Gmina Kleczew nie ponosi odpowiedzialności za niewywiązywanie się przez Partnera z oferowanych 

zniżek, ulg, preferencji i uprawnień oraz za jakość wykonywanych usług związanych z realizacją Programu. 

§ 6. W przypadku zbiegu uprawnień Kleczewskiej Karty Seniora do innych zniżek, ulg, preferencji 

i uprawnień skierowanych do Seniorów chcących z nich skorzystać, Partner samodzielnie decyduje, czy można 

je łączyć, czy też skorzystać wyłącznie z jednej z form. 

§ 7. Gmina Kleczew nie ponosi odpowiedzialności za udostępnienie Karty przez seniora osobom trzecim. 

Nie ponosi odpowiedzialności  za działanie bądź zaniechanie Partnera Programu. 

§ 8. Wszelkie informacje, w tym niezbędne wzory pism umieszcza się na stronie internetowej Urzędu 

Gminy i Miasta Kleczew / Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

§ 9. Koordynatorem i wykonawcą karty jest Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew oraz upoważnieni przez 

niego pracownicy Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie, którzy odpowiadają między 

innymi za: 

a) przyjmowanie i weryfikowanie wniosków, 

b) przyjmowanie deklaracji podmiotów przystępujących do programu. 

§ 10. Gmina Kleczew zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub zakończenia Programu w każdym czasie. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8509



Załącznik Nr 1 do Regulaminu Programu „Kleczewska Karta Seniora” 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8509



Załącznik Nr 2 do Regulaminu Programu „Kleczewska Karta Seniora” 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8509


		2023-09-25T11:27:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




